
0 0
i"zš

"' zAÁItENl SLLŇEB pro

M0NI5TER$TVO VIMRA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaiy (JI.)"

Číslo jednací zadávacího řízení:
Systémové číslo na NEN:
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:
EvideľľČní číslo v Úředním věstníku EU:

ZSM-1 19/OVZ-2019
N006/19/V000361 16
Z2020-000717
Z2020-000717

Smlouva o poskytování služeb

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

0 0
i;, ZŠZAŘĹZENÍ SLUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

í

Stránka l z 15



0 0 0
i'zš

(R
ZAŔIZENI PRO
MmmRsTvo vkitra

,,Pomocné práce v kuchyni 1,D Tosca, Karlovy Vary (íl.)"

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

Zařízení sluŽeb pro Ministerstvo vnitra

se sídlem: Přípotoční 300, 10 l 00 Praha 10
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999

Datová schránka: iazgiwe
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 30320881/0710

Zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem ZSMV
(dále též jen ,,Objednatel")
číslo s/nlou]:y: ZSM-ll9-20/OVZ-2019

a

SKYCLEAN s.r.o.
se sídlem: Praha 5, Jinonice, V zářezu 902/4
IČO: 04948220

DIČ: CZ04948220

společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vložka 256101

Datová schránka: fyxsgp2

Bankovní spojení: ČSOB a,s.

číslo účtu: 274595 187/0300

Zastoupená: Stanleym Paurem, jednatelem společnosti

(dále též jen ,,Poskytovatel")

číslo s/nlo'll\'y:

(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen ,,Smluvľlí strany" či jednotlivě jako

,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Stránka 2 z 15



0 0 0

ZAÄIZENi PRO
MINI5WRSTVO VNTHA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

v souladu s ust. § l 746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb,, občanský zákoník (dále jen ,,Občanský
zákoník"), dále jen ,,Smlouva")

l. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
, ] ,

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací
listinou vydanou Ministerstvem vnitra CR, č.j. N-l337/97 dne 8. 12. 1997 a Že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Objednatel zadal jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. l písm.
c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, nadliniitní veřejnou zakázku pod č. j. ZSM-ll9/OVZ-2019 s názvem
,,Po/nocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (U.)" (dále jen ,,Veřejná
zakázka"). Nabídka Poskytovatele učiněná v zadávacím řízení splnila veškeré
požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona o
zadávání veřejných zakázek.

Poskytovatel prohlašLlje, že je odborně způsobilým subjektem pro poskytování či
zprostředkování služeb v oblasti hromadného stravování a souvisejícího úklidu a
vlastní sám nebo spolu se svými případnýnii Poddodavateli veškerá oprávnění, jež
jsou dle právních předpisů platných v České republice nutná k provedení
předmětu této Smlouvy specifikovaném zejména v ČI, 2 Smlouvy.
Poskytovatel prohlašuje, že disponuje materiálníl11i, technickými a personálními
prostředky a vlastní vŠechna potřebná osvědčení k řádnému plnění této Smlouvy,
zejména, že pro realizaci předmětu Smlouvy disponuje či zajistí pracovníky, kteří
mají platný zdravotní průkaz dle zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a
že všechny tyto osoby, které se budou na poskytování sluŽeb v místě plnění dle
této Smlouvy přímo podílet, budou zdravotně a hygienicky i jinak způsobilé
k manipulaci s potravinami a provádění prací ve stravovacím provozu, a Že jejich
schopnosti a zdravotní způsobilost budou odpovídat náročnosti této práce dle §
103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších přepisů.
Poskytovatel prohlašuje, že v případě, Že využije v souladu s touto Smlouvou
k poskytování služeb Poddodavatele, zajistí, že tento či tito Poddodavatelé budou
rovněž splňovat podmínky dle předchozí věty, a to nejpozději v okamžiku
započetí poskytování služeb takovým Poddodavatelem.
Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a schopen řádně a včas
plnit závazky v ní obsažené.

l
É

Stránka 3 z 15



0 0 0

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaiy (Il.)"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby, kdy
předmětem Veřejné zakázky a této Smlouvy je denní poskytnutí 2 pracovníků na
polnocl1é práce ve velkokapacitní kuchyni lázeňského domu Tosca v Karlových
Varech. Pomocné práce budou zajištovány vždy ve 12 hodinových směnách
celoročně, tj. včetně sobot nedělí a svátků, pokud není dále uvedeno jinak (dále jen
,,Služby").

2.2. Objednatel předpokládá pro plnění předmětu smlouvy zapojení 4 pracovníků
Poskytovatele se vzájemnou zastupitelností s rozvržením pracovní doby a
následujIcí pracovní náplní takto:
l osoba s pracovní dobou od 6.00 do 18,00 hod. (příprava zeleniny, niytí bílého
nádobí, úklidové práce) a l osoba s pracovní dobou od 7:00 do 19:00 hod. (příprava
zeleniny, myti Černého nádobí, úklidové práce).

2.3, Poskytovatel nebude poskytovat Služby, tj. zajišťovat poniocné práce ve
velkokapacitní kuchyni lázeňského domu Tosca v Karlových Varech dle této
Smlouvy v případě, kdy hotel nebude v provozu z důvodu plánované odstávky
kuchyně (např. celozávodní dovolená hotelu apod.). Objednatel se zavazuje
informovat Poskytovatele o plánovaných odstávkách lninin1álně 14 kalendářních
dní předem.

2.4. Podrobná Specifikace pomocných prací v kuchyni LD Tosca je nedílnou souČástí
této Snilouvy jako její příloha č. l.

2.5. Poskytovatel Služby poskytne:

a) podle této Smlouvy,
b) podle stanovisek dotčených orgánů statní správy a ostatních subjektů, které inu

předá Objednatel (např. stanoviska hygienické stanice),
C) v souladu s veškerými relevantními právními předpisy České republiky, a to

včetně norem ČSN, ISO a případně jinými předpisy a normami,
d) v souladu s obvyklými postupy a obvyklou praxí v pohostinství,
e) podle případných instrukcí a poŽadavků, které mu Objednatel předá písemnou

formou.

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

3. l. NKsteni poskytování Služeb je areál Lázeňského domu Tosca, na adrese Moravská
220/8, 360 01 Karlovy Vary a dále pro potřeby jednání Stnluvních stran kanceláře
Objednatele na adrese: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10.
Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním Služeb v rozsahu uvedeném
zejména v ČI. 2 této Smlouvy v den následující po nabytí účinnosti této Smlouvy,
nejdříve však l. března 2020,

q

3.2.

Stránka 4 z 15



0 0

izš
ZAŔUEN1 SLUŇB PRO

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

3.3.

3.4.

Poskytovatel bude SluŽby poskytovat v délce 3 let od jejich započetí dle
předchozího odstavce, nejdéle však do 28. 2. 2023, Smluvní strany mohou po
vzájemné dohodě prodloužit dobu poskytování služeb dle této Smlouvy, a to
formou dodatku k této Smlouvě.
Objednatel a Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněni z jakéhokoliv důvodu
v průběhu trvání této Slnlollvy přerušit poskytování Služeb na základě
jednostranného písemného oznámení doručeného Poskytovateli s tím, Že přerušení
nastává ke dni doručení takového oznámení.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena Služeb je stanovena dohodou Smluvních stran, a to v jednotné hodinové
sazbě v KČ za l odpracovanou hodinu jednoho pracovníka dle přílohy Smlouvy Č.
l a vychází z nabídky Poskytovatele, učiněné v rámci Veřejné zakázky a činí:

a) celkem bez DPH 145,- KČ

(slovy: sto čtyřicet pět KČ),

b) dph 21 % ve výši 30,45 kč

(slovy' třicet korun českých a čtyřicet pět haléřů),

C) celkem včetně DPH 175,45 KČ

4.2.

4.3.

(slovy: sto sedmdesát pět korun českých a čtyřicet pět haléřů).

DPH bude k ceně Služeb Poskytovatelem účtována ve výši odpovídající zákonné
sazbě této daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena Služeb je splatná na základě daňových dokladů (dále též jen ,,Faktura").
Poskytovatel bude jím poskytnuté Služby fakturovat měsíčně, a to vždy
nejpozději k 5. dni měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, za nějž jsou
Služby fakturovány.
Nedílnou součástí Faktury musí být Objednatelem odsouhlasený soupis
provedených SluŽeb, který bude mít formu osobního výkazu práce vždy na jméno
daného pracovníka s přesnou evidencí odpracované doby tohoto pracovníka,
(pracovníkem je Pomocná sIla l a Pomocl1á síla 2 dle přílohy Smlouvy č. l;
činnost jiných osob Poskytovatele nebude fakturována). Vzor výkazu práce je
přílohou č. 2 Smlouvy.

Stránka 5 z 15



0 0 0

{ZŠ
ZAÄIIENl PRO
MlNl5UR5TVO YMHA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Kailovy Vary (ii.)"

4.4. Originál Faktury bude vystaven Poskytovatelem řádně a včas, v souladu se
zákoneni č, 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

4.5. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude
doručena vždy ve dvojím (2) vyhotovení v listinné podobě na adresu sídla
Objednatele nebo v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na
adresu pokud Faktura splňuje ustanovení
zákona č. 297/2Ô16 Sb., o sluŽbách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Cena Služeb bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli bezliotovostním
převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb je splatná do 30 dnů ode dne doručení
řádně a oprávněně vystavené Faktury Poskytovatelem Objednateli. V případě, že
Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a úČetního dokladu, případně
neobsahuje výše uvedené přílohy, splatnost ceny neběží. Objednatel je oprávněn
Fakturu vrátit s tím, že lliůta splatnosti počíná běžet znovu v celé délce od
doručení bezvadné Faktury Objednateli.

4.8. Smluvní strany se dohodly, Že na cenu Služeb nebudou poskytovány zálohy.

4.9. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb je stanovena jako cena konečná, pokud
není dále v této Smlouvě ujednáno jinak. Objednatel nebude Poskytovateli hradit
nad rámec smluvené ceny Žádné další náklady ani jiné nároky peněžní povahy
uplatněné Poskytovatelem.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Poskytovateli
nárok na jakékoliv peněžité plnění, je Objednatel oprávnčn svůj nárok (splatný i
nesplatný) bez dalšího zapoČíst proti nároku Poskytovatele na úhradu jakékoliv
části ceny SluŽeb.

4.11. Za zrněnu nabídkové ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje
podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

4.12. Objednatel si na tomto místě dle § 100 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje možnost změny
závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti navýšit výše uvedenou cenu Služeb, a
to v případě, že dojde na základě změny (novely) právních předpisů k navýšení
nejnižší úrovně zaručené mzdy uvedené v § 3 Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o
rnininiální mzdě, o nejnižších úrovních zaruČené mzdy, o vymezení ztíženého
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdč za práci ve ztíženém pracovním
prostředí, v platném znění, jelikož Poskytovatel Služeb musí vždy respektovat
zaručenou mzdu pro odpovídající skupinu prací. Navýšel1í ceny Služeb je možné
vždy pouze o výši rozdílu mezi zaručenou mzdou danou doposud platným
Nařízením vlády Č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě
změny právních předpisů nově stanovenou zaručenou mzdou. Tuto změnu
závazku ze Smlouvy je moŽné realizovat na základě řádně zdůvodněné písemné
žádosti Poskytovatele a je možné ji sjednat výhradně formou dodatku ke Smlouvě.

Stránka 6 z 15



0 0 0

i'zš
ZAŔIZENl PRO
MM(STIRSTVO VN¶TRA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

4.13. Objednatel si na tomto místě dle § 100 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje moŽnost zničny
závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti změny rozsahu poskytovaných
Služeb, kterou je například změna stanovené pracovní doby (posunutí jejího
začátku a konce, její zkrácení či prodloužení) a/nebo navýšení či snížení poČtu
pracovníků v jedné směně a/nebo zavedení vícesměnného provozu apod., ale vždy
za podlníl1ky zachování jednotné hodinové sazby - ceny Služeb dle ČI. 4
Smlouvy. Tuto změnu závazku ze Smlouvy je možné sjednat operativně dle
aktuální situace a potřeb Objednatele například formou zápisu podepsal1él1o
Oprávněnými osobami smluvních stran nebo formou dodatku ke Smlouvě.

4.14. Objednatel si na tomto místě dle § 100 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje možnost změny
závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti změny doby plnění uvedené v ČI. 3
Smlouvy, kdy Smluvní strany mohou po vzájemné dohodě zkrátit nebo prodloužit
dobu poskytování služeb dle této Smlouvy. Tuto změnu závazku ze Smlouvy je
možné sjednat výhradně formou dodatku ke Smlouvě.

5. KVALITA SLUŽEB

5.1. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat podle této Smlouvy,
zejména dle jejího či. 2.5.

5.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v řádné kvalitě, včas a řádně
způsobilými pracovníky, Poskytovatel se zavazuje, aby tito pracovníci, podílejIcí
se na provádění pomocných prací v kuchyni lázeňského domu Tosca, dodržovali
stanovenou pracovní dobu, pracovali řádně a svědomitě a dbali pokynů vedoucích
pracovníků Objednatele, dodržovali zákaz požívání alkoholu a jiných návykových
látek včetně zákazu kouření na pracovišti, dodržovali osobní hygienu, používali
čistý pracovní oděv, pracovní obuv a svěřené pracovní pomůcky.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit a to i opakovaně nebo zcela z poskytování
Služeb ty osoby, které požadavky dle výše uvedeného odstavce nesplní, Těmto
osobám nebude umožněn další vstup na pracoviště v objektu Objednatele s tím, že
takto zmařená pracovní doba je zmařena z důvodů na straně Poskytovatele a
nebude proto předmětem fakturace Poskytovatele za poskytnuté Služby.

6. DALŠÍ PRÁVAA POVINNOSTI STRAN

6.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby na svůj náklad a na své nebezpečí, a to
v rozsahu dle přílohy č. ] této Smlouvy.

Stránka 7 z 15



0 0 0

i'zš
q- , ZAŔIZEKĹ PRO

M¶NI5UR$TW VKlTňA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (Il.)"

6.2. Poskytovatel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou jinén]u provozní činností s tím, Že limit
pojistného plněni musí Činit minimálně 2 000 000,- KČ (slovy dva miliony korun
českých) s tím, Že mira spoluúčasti Poskytovatele musí být V pojistné smlouvě
sjednána na rnaxiinálně 50.000,- KČ (slovy: padesát tisíc korun českých). Kopii
dokladu o tonito pojištění předal Poskytovatel Objednateli před podpisem této
Smlouvy.

6.3. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli předá do jeho sídla na vyžádání veškerou
dokumentaci, která se vztahuje ke sjednanému poskytování Služeb.

6.4. Poskytovatel odpovídá za to, Že jím poskytované Služby jsou v souladu s
platnýnii právními předpisy České republiky a rovněž tak s normami ČSN a ISO,
případně jinými. Poskytovatel nese odpovědnost za právní i technickou stránku
poskytovaných Služeb a je srozuměn s regresní náhradou škody, kterou po něm
může Objednatel uplatňovat v případě, že následně bude zjištěno, Že poskytováni
Služeb je po právní či faktické stránce nezpůsobilé k užití a z tohoto důvodu
vznikne Objednateli škoda, zejména v podobě udělené sankce ze strany správního
orgánu.

6.5. Vzhledem k režimu provozu Lázeňského domu Tosca si Objednatel vyhrazuje
právo vyŽádat si předloženi výpisů Z rejstříku trestů bez záznamu trestu od vŠech
osob Poskytovatele (fýzických i právnických osob včetně Poddodavatelů), které
se budou podílet na poskytování služeb v Lázeňském domě Tosca a Poskytovatel
je povinen je poskytnout, Předložený výpis z rejstříku trestů nesmí být starší tři
(3) měsíců. Objednatel si vyhrazuje právo vylouČit z poskytování služeb
v Lázeňském domě Tosca ty osoby, které nepředloží ve lhůtě do tří (3) pracovnícli
dní od vyžádání výpis z evidence rejstříku trestů bez záznamu trestu, těmto
osobám může Objednatel omezit či zakázat vstup do Lázeňského domu Tosca.
Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje, že za tato opatření a omezení nebude
vůči Objednateli uplatňovat žádné další nároky.

6.6. V případě jakéhokoliv prodlení s poskytováním předmětu snilouvy je Dodavatel
povinen neprodleně informovat Objednatele (Oprávněnou osobu) a zajistit
nejpozději do 3 hodin nápravu.

7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

7. l. Každá ze Smluvních stran písemně jnienuje oprávněnou osobu či oprávněné
osoby pro účely zastupování Smluvních stran v technických a běžných provozních
věcech při poskytování sluŽeb (výše a dále jen ,,Oprávněné osoby"), a toto
jmenování doručí protistraně nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od nabytí
úČinnosti Smlouvy. V průběhu poskytování služeb může každá ze Smluvních
stran písemně jmenovat i další Oprávněné osoby a tyto Oprávněné osoby může
rovněž písemně odvolat. Písemné jmenování a odvolání Oprávněných osob je
úČinné dnem doručení druhé Smluvní straně. Obdobným způsobem Poskytovatel
předloŽí Objednateli a bude dle potřeby průběžně aktualizovat jmenný seznam

Stránka 8 z 15



0 0 0

i'zš
© ZAŔ1ZENi SíUX B PRO

l M1NISTTR$TW VNT1KA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (ii.)"

7.2.

osob, ve kterém budou uvedeny jména, příjmení a případně další kontaktní údaje
(adresa, te]efol1) na osoby, které se budou podílet na poskytování služeb jako
Pomocná síla l a Pomocná síla 2 dle přílohy č, l Smlouvy.
Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve věci phiění této Smlouvy a
při předání a převzetí poskytnutých služeb. Oprávněné osoby nemají právo tuto
Sn:ilouvu měnit, doplňovat, ani ji ukončovat, nejsou-li zároveň statutárním
zástupcem kterékoli ze Smluvnícli stran, popř. jimi pověřenými pracovníky.

8. NÁHRADA ŠKODY

8. l.

8,2.

8.3.

Každá ze Sniluvních stran nese odpovědnost za způsobenou Škodu v rámci
platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení Škodám a k minimalizaci případně
vzniklých škod.
Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost, bránící řádnému plnění této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a
překonání okolností vylučujících odpovědnost.

9. SANKCE
9. l.

9.2.

9.3.

V případě, že Poskytovatel nezapočne s poskytováním Služeb nebo neposkytne
Služby nebo jejich část v řádné kvalitě ve lhůtách sjednaných Smluvními stranami
v ČI. 3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši
6.000,- Kč (slovy: Šest tisíc KČ) za každý započatý den prodlení.
V případě, Že je Poskytovatel v prodlení se započetím poskytování Služeb dle ČI.
3.2 Smlouvy o více jak 5 dnů nebo dojde k podstatnému porušení smluvních
povinností uvedených v této Smlouvě, Objednatel může od Smlouvy odstoupit a
vzniká mu v případě, že od Smlouvy odstoupí, nárok na smluvní pokutu ve výši
60,000,- KČ (slovy: šedesát tisíc KČ). Tato částka je splatná do 15 dnů ode dne
doručení výzvy k jejímu uhrazení. V případě prodlení s jejím zap]acel1íln je
Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05%
z nezaplacené částky za každý byť i jen započatý den prodlení. Poskytovatel
prohlašuje, že tuto částku pokládá za přiměřenou vzhledem ke skutečnosti, že je
Objednatel povinen vždy nést náklady na provedení zadávacího řízení na nového
Poskytovatele. Tento nárok na náhradu nákladů není dotčen odstoupením od
Smlouvy ze strany Objednatele.
Poskytovatel je povinen zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši
50.000,- KČ (slovy: padesát tisíc KČ) za každé porušení povinnosti mlčenlivosti, a
to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. Tím není dotčen ani
oniezen nárok na náhradu vzniklé škody.

Stránka 9 z 15



0 0 0

i'zš
% ZAŔIZENĹ PRO

M1NI51UKSTVO VKlfRA

,,Poinocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

9.4.

9.5.

9.6.

Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na
náhradu škody (včetně ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je
smluvní pokuta hrazena a příslušný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty,
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.
Objednatel je oprávněn započíst kteroukoli smluvní pokutu, na níž mu vznikne
nárok, proti Faktuře.
V případě prodlení s úhradou některé z dílčích Faktur či konečné Faktury se
Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli spolu s dlužnou Částkou též zákonný
úrok z prodlení stanovený nařízením vlády č. 351/2013 Sb,

10. OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI

10.1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas v souladu se
zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu této
Smlouvy, jakož i obsahu všech jednání a okolností s touto Smlouvou
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

10.2. Poskytovatel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním celého obsahu této
Smlouvy na profilu zadavatele s tím, že Objednatel učiní nezbytná opatření ke
znečitelněni těch identifikačních údajů Poskytovatele, o kterých to stanoví
příslušné platné právní předpisy České republiky, případně ke znečitelněni dalších
údajů, jejichž znečitelněni výslovně Smlouva vyžaduje.

10.3. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
všech dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny Služeb.

10.4. Objednatel se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, v platnéni znění.

10.5, Slnluvl1í strany se dohodly, že obsali veškerých dokumentů vyhotovel1ých na
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, obsah veškerých jednání týkajících
se Smlouvy a dále vždy veškeré informace představující obchodní tajemství a
informace, které se týkají této Smlouvy a jejího plnění budou považovány za
důvěrné inforniace (dále jen ,,Důvěrné informace").

10.6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací a
zajistit jejich utajení způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-
ii výslovně sjednáno jinak. Poskytovatel je zároveň povinen zajistit plnění
povinností dle předchozí věty i u svých zaměstnanců, zástupců, subdodavatelů,
jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly
Poskytovatelem poskytnuty.

10.7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Smluvní strany
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinnosti
vyp|ývajícícl1 z této Smlouvy, není-li výslovně stanoveno jinak.

Stránka 10 z 15



0 0 0

i
ZŠZaAézen

PRO
MlNl5TIRSTVC) VYMRA

,,Poinocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaiy (II.)"

10.8. V případě, Že dojde k neoprávněnéinu přístupu k jakékoli Důvěrné inforniaci, jsou
Smluvní strany povinny se o této skutečnosti vzájemně informovat a vyvinout
veškeré možné úsilí k tomu, aby nadále nedocházelo k neoprávněnému užívání
těchto informací.

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důleŽité pro řádné plnění této Smlouvy.

11.2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
Oprávněných osob, statutárnícli zástupců Smluvních stran, popř. jimi pověřených
pracovníků,

11.3. VŠechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě,
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé Smluvní straně doručena prostřednictvím zpráv Informačního
systému datových schránek, pokud budou mít obě Smluvní strany datovou
schránku zřízenu a funkční. V případech, kdy datová schrál1ka kterékoliv Smluvní
strany nebude zřízena nebo nebude funkční, je možné doručovat oznámení osobně
nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na
adresu druhé Smluvní strany uvedenou na titulní stránce této Smlouvy.

11.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně
druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů
ode dne této změny.

12. ŘEŠENÍ SPORŮ

12.1. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů, se strany této Smlouvy dohodly, že místně příslušným soudem prvního
stupně ve sporech z této Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná
příslušnost soudu a kdy je v prvním stupni příslušný krajský soud, Městský soud
v Praze a v případech, kdy je v prvníin stupni příslušný okresní soud, Obvodní
soud pro Prahu 10.

13. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

13.1, Poskytovatel je povinen uchovávat dokumenty související s plněním dle této
Smlouvy nejméně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení ceny Služeb, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolními orgány.

Stránka ll z 15



0 0 0

i'zš
% ZAŔIZENi SLLŔEB PRO

VMTRA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary (II.)"

13.2. Poskytovatel je povinen uinožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle
této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR,
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších
orgánů oprávněných k výĹcol1ll kol1troly a ze strany třetích osob, které tyto orgány
ke kontrole pověří nebo zmocní.

13.3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem
jejího zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/20 15 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

14.2. Objedl1atel má právo kdykoliv Smlouvu ukončit výpovědí, v tomto případě má
Objednatel povinnost Poskytovateli uhradit náklady spojené s již poskytnutými,
doposud nezaplacenými Službanii. Poskytovatel má v takovém případě povinnost
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení výpovědi předat Objednateli
aktuální informace o dosud poskytnutých Službách a vyčíslit náklady s nimi
spojené, Poskytovatel je povinen předat Objednateli informace o potřebě
provedení veškerých Služeb (prací a činností), potřebných ke splnění předmětu
Smlouvy, podle ČI. 2 Smlouvy. V případě výpovědi ze strany Objednatele činí
výpovědní doba 20 kalendářních dní a počíná běžet prvním dnem doručení
výpovědi druhé Smluvní straně. V průběhu výpovědní doby nebude Poskytovatel
realizovat Žádné dalŠí činnosti, kromě Činností nezbytných k zabránění vzl1iku
případných škod na straně Objednatele.

14,3. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto
Smlouvou. Od Smlouvy může Objednatel i Poskytovatel odstoupit okamŽitě
v případě, že druhá Smluvní strana podstatně poruší tuto Smlouvu. Každá ze
smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy za předpokladu, že
jedna ze Smluvních stran porušila své povinnosti z této Smlouvy, byla na toto
porušeni písemně upozorněna druhou (oprávněnou) Smluvní stranou a nezjednala
nápravu aí:ti v přiměřené náhradní dodatečné lhůtě, která byla uvedena v písemné
výzvě ke zjednáni nápravy. Pokud v písemné výzvě ke zjednání nápravy nebude
konkrétní lhůta stanovena, má se za to, Že oprávněná Sniluvní strana požaduje
zjednání nápravy maximálně do pěti (S) dnů ode dne doručení této výzvy. Pokud
druhá Smluvní strana v průběhu lhůty ke zjednání nápravy písemně prohlásí, Že
svůj závazek nesplní, niůže oprávněná Smluvní stral1a odstoupit od této Smlouvy
ihned po obdržení takového prohlášení, tedy i před uplynutím poskytnuté lhůty.
Účinky odstoupení nastávají prvním dnem bezprostředně následujícím po dni
doručení odstoupení druhé Smluvní straně.

14.4. Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany

Stránka 12 z 15



0 0

ZAŔIZENĹ $LUŽE8 PRO
MM15TFRSWO

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaiy (IT.)"

Poskytovatele vyjnia důvodů stanovených Občanským zákoníkem tyto důvody:

a) Prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb delší než dvacet (20) dnů,
b) Poskytovatel do čtrnácti (14) dnů po písemné výzvě nesplnil pokyny

Objednatele k odstranění vadných Služeb a jejich případnému novéniu
provedeni,

c) Pokud činností nebo nečinností Poskytovatele může vzniknout Objednateli
Škoda vyšŠí než 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) a
Poskytovatel nezjedná nápravu ani v náhradní lhůtě sedmi (7) dnů,

d) Ohledně majetku Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení,

e) Poskytovatel se ocitne v likvidaci,
f) Poskytovatel pozbude oprávnění k činnostem, ke kterým se zavázal dle této

Smlouvy anebo jejichž provedení je podmínkou řádného poskytování
služeb,

g) Stane-li se Poskytovatel ,,nespolehlivým plátcem" dle zákoľľa Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,

14.5. Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany
Objednatele prodlení Objednatele se zaplacením faktury Poskytovatele o více než
90 dní.

14.6. Kterákoliv Smluvní strana může navrhnout ukončeni Smlouvy dohodou
Smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat konkrétní datum,
ke kterému Smlouva pozbyde platnosti a účinnosti.

14.7. Ukončením Smlouvy odstoupením od ní, výpovědí nebo dohodou Smluvních
stran nebo uplynutím sjednané doby účimiosti této Smlouvy nejsou dotčeny
závazky Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy
přesahují (např. závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních
sankcí, z nároků na náhradu škody apod.).

15. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

15,1. Poskytovatel prohlašuje, Že na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. V případě, že dojde ke změně
okolnosti tak podstatné, Že tato změna založí v právech a povinnostech Smluvních
stran dle této Sinlouvy zvlášť hrubý neponiěr, kdy bude Poskytovatel
znevýhodněn, nemá Poskytovatel právo se domáhat vůči Objednateli obnovení
jednání o Smlouvě.

15.2. Smluvní strany se dohodly, Že Poskytovatel není oprávněn určit, na co a v jakém
pořadí budou jeho plnění poskytovaná Objednateli započtena.

15.3. Objednatel není povinen přijmout plnění, které mu se souhlasem Poskytovatele
nabídne třetí osoba, Objednatel není ani povinen svoji pohledávku za
Poskytovatelem postoupit třetí osobě, pokud by třetí osoba plnila dluh za
Poskytovatele.

Stránka 13 z 15



0 0 0
izš

zUiuM Sluľeb pro
MINISTERSTVO VKWRA

,,Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaty (IT.)"

15.4. Smluvní strany dále sjednávají, Že Objednatel niá právo na náhradu škody
vzniklou nesplněním peněžitého dluhu i tehdy, je-li kryta úroky z prodlení.

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Smluvní strany se dohodly, Že jakákoliv změna Smlouvy, pokud není ve Smlouvě
uvedeno jinak, musí být provedena písemnou formou a musí být podepsána
osobami oprávněnými jednat jménem či za Smluvní stranu. Změny Sinlouvy se
sjednávají jako dodatek ke Sinlouvě s číselným označením podle pořadového čísla
příslušné změny Snilouvy.

16.2. Smluvl1í strany se dohodly na tom, že pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo
kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle
Smlouvy a Smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo
ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému
účelu původního závazku či ustanovení.

16.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Poskytovatel postoupit bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel je oprávněn započíst
své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních
stran.

16.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní 11ástupce Smluvních stran. Oznámení
o změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze
Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události.

16.5. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušaií nebo
prohlášení neplatnosti se řídí českým práveni.

16.6. Práva povinnosti v této Smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením
Občanského zákoníku,

16.7. Poskytovatel souhlasí se zasíláním obchodl1ích sdělení elektronickou poštou a
jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem Č.
480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

16,8. Smluvní strany se dohodly, Že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (IQ) dnů ode
dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za
doručenou posledním dnem této lhůty.

16.9. Smluvní strany prohlašují, Že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh,
Smlouvě i jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na
základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní níže připojují své
elektronické podpisy osob k tomu oprávněných.

Stránka 14 z 15



0 0 0

i'zš
ZAŔIZE!41 SLLŔEB PRO

' MtNF5řERSTVO WATRA

,,Poinocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vaty (ii.)"

16.10. Nedílnou součást Smlouvy tvoří její přílohy:

Příloha č. l - Specifikace pomocných prací v kuchyni LD Tosca.

Příloha č. 2 - Vzor výkazu práce.

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel Objednatel

Stránka 15 z 15



Příloha Smlouvy č. l

Specifikace pomocných prací v kuchyni LD Tosca

Jedná se o smluvní zajištění prací celkem cca čtyř pracovníků Poskytovatele se vzájemnou zastupitelností,
denně vždy s 12 hodinovou pracovní dobou při dvou pracovnících na srnčnu v jednosměnném provozu
(dále ,,Pomocná síla l" a ,,Pomocná síla 2"). MČsíčni rozsah prací při 30 dnech v měsíci, 12 hodinové
pracovní době a dvou osobách je 720 hodin.

OrientaČní popis práce:

Pomocná síla l - bílé nádobí - pracovní doba od 6:00 - 18:00 hodin

6:00 - 7:30 Příprava veškeré zeleniny, salátů pro kuchyni (obědy)

7:30 - 11:00 Mytí bílého nádobí, úklid po snídaních v prostorách bílého nádobí, úklid podlahy a
chodeb stravovacího úseku

ll:00-14:30 mytí bílého nádobí, úklid personá1ní jídelny

14.30-18:00 příprava veškeré zeleniny, úklid podlahy v kuchyni, chodeb stravovacího úseku, mytí
nádobí.

Pomocná síla 2 - černé nádobí - pracovní doba od 7:00 - 19:00 hodin

7:00-10:30 Příprava zeleniny, ovoce, brambor a ostatních produktů dle pokynů vedoucího sničny.

10:30 - 15:00 mytí černého nádobí

15.00 - 19:00 úklid všech nerezových ploch včetně vozíků, úklid zázemí kuchyně (sklady, chodby,
včetně sklepních prostor, šaten, odvoz odpadků do kontejnerů, třídění odpadů na papír,
plast, sklo a tuky dle platné legislativy apod.).

Osoba vykonávající práci:

- musí být držitelem platného zdravotního průkazu (ne staršího než 3 měsíce),
- bude schopna předložit výpis z evidence rejstříku trestů bez záznamu trestu (ne starší než 3

měsíce),
- je přímo podřízena vedoucíniu kuchaři,
- je vedena kuchařem na směně,
- iná vzájemnou zastupitelnost s ostatním pomocnými sílami v kuchyň j,
- dodržuje všechny předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a protipožární ochraně,
- bude seznámena a bude respektovat všechna nařízení Objednatele, která jsou platná pro práci v

objektu LD Tosca.

Ochranné pracovní pomůcky a oděv:

Objednatel zajistí pro osoby Poskytovatele vykonávající pomocné práce v kuchyni LD Tosca čisticí
prostředky, pracovní pomůcky a odpovídající pracovní zázemí (šatna personálu, soc. zařízeni a podobně).

Poskytovatel zajistí pro osoby Poskytovatele vykonávající pomocné práce v kuchyni LD Tosca vhodné
pracovní oblečení a obuv ve více kusech tak, aby bylo zajištěno jejich praní a řádná obnična.



Jméno a přIjmení Začátek Konec Přerušeni pracovni doby l. Přerušení pracovni doby ||. CELKEM HODIN Mesic: březen 20
Úvazek: 12 příchod odchod odchod příchod digitálně číslem odchod příchod digitálně číslem digitálně číslem úvazek rozdíl Poznámka
01.03.2020 neděle 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
02.03.2020 pondělí 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
03.03.2020 úterý 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
04.03.2020 středa 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
05.03.2020 čtvrtek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
06.03.2020 pátek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
07.03.2020 sobota 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
08.03.2020 neděle 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
09.03.2020 pondělí 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
10.03.2020 úterý 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
11.03.2020 středa 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
12.03.2020 čtvrtek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
13.03.2020 pátek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
14.03.2020 sobota 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
15.03.2020 neděle 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
16.03.2020 pondělí 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
17.03.2020 úterý 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
18.03.2020 středa 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
19.03.2020 čtvrtek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
20.03.2020 pátek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
21.03.2020 sobota 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
22.03.2020 neděle 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
23.03.2020 pondělí 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
24.03.2020 úterý 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
25.03.2020 středa 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
26.03.2020 čtvrtek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
27.03.2020 pátek 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
28.03.2020 sobota 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
29.03.2020 neděle 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
30.03.2020 pondělí 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00
31.03.2020 úterý 6:00 18:00 0:00 0,00 0:00 0,00 12:00 12,00 12,00 0,00

výkaz práce - Pomocné práce v kuchyni LD Tosca, Karlovy Vary



Celkem: 0,00 0,00 372,00 372,00 0,00


